
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE  

COMANDO POLIZA LOCALE

ORDINANZA N. 103
del 05-07-2022

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE DEI
VEICOLI IL GIORNO 10/07/2022 IN VIA PROVINCIALE E P.ZA
MONUMENTO,  NELLA  FRAZIONE  DI  CORTE,   PER
SVOLGIMENTO COMPETIZIONE CICLISTICA DENOMINATA
6° MEMORIAL ALFREDO FORNASIERO.

IL RESPONSABILE

VISTO  il Decreto del Sindaco nr. 26 del 29.12.2021 con il quale è stato prorogato fino al 31.12.2023 al 
Vice Commissario Meneghin Gianni, l'incarico di Comandante della Polizia Locale e Responsabile del 
Settore VIII nonchè confermata la vigenza del provvedimento di sostituzione alla firma dell'atto da altro 
Funzionario in caso di impedimento.

PRESO ATTO delle ordinanze permanenti e temporanee in vigore, emesse da questa Amministrazione in
materia di circolazione stradale.

VISTO: 
● il  provvedimento della Provincia di Padova, Settore Area Tecnica – Servizio Viabilità con Prot. n.

0041369/22  del  29/06/2022  con  il  quale  è  stato  autorizzato  lo  svolgimento  della  competizione
ciclistica  denominata  “6°  MEMORIAL ALFREDO FORNASIERO” in  via  Provinciale  e  Piazza
Monumento della frazione di Corte del Comune di Piove di Sacco per il giorno domenica 10 luglio
2022; prima gara (allievi) con partenza alle ore 09:30 e arrivo alle ore 12:00; seconda gara (juniores)
con partenza alle ore 14:30 e arrivo alle ore 18:00;

● il  programma  della  manifestazione  ed  il  percorso  di  gara  dai  quali  si  evince  che  il  punto
partenza/traguardo  è  collocato  in  via  Provinciale  per  il  quale  si  rende  necessario  posizionare
un'adeguata transennatura a protezione del pubblico.

VISTE le ordinanze in materia di viabilità ex art. 7-bis dell'art. 9 D.Lgs. 285/92  n. 9347/2022 e 9353/2022
emesse dalla competente Prefettura di Padova; atti necessari al fine di consentire gli eventi su strada.

RAVVISTA la  necessità  di  disciplinare  la  viabilità  locale  per  garantire  il  regolare  svolgimento  della
manifestazione, la sicurezza delle persone che assistono all'evento, la creazione di percorsi alternativi per i
veicoli  dei residenti nelle vie interessate dalla minifestazione ed ad esse adiacenti,  interessati  dall'evento
nonchè degli altri utenti della strada compreso il trasporto pubblico. 

ATTESO  che le caratteristiche del tracciato di gara e la modalità di svolgimento richiedono l'assenza di
veicoli in sosta in p.za Monumento (lato sx).

RITENUTO  pertanto al  fine di  garantire tutte le operazioni  di  allestimento dell'evento in condizioni  di
sicurezza stradale, di disporre l'isituzione del divieto di sosta con rimozione dei veicoli in:

Ordinanza n. 103 del 05-07-2022  - COMUNE PIOVE DI SACCO



● via Provinciale, su entrambi i lati, dai civv. 10 e 105 all'incrocio semaforico con via Villa  dalle
ore 04:00 alle ore 19:00;

● piazza Monumento dal civ. 6 fino al civ. 10 (lato sx); dalle ore 12:00 alle ore 19:00.

VISTI gli articoli  7 e 9 del decreto legislativo 30.4.1992, n. 285 e successive modificazioni.

ATTESO che  sulla  presente  determinazione  il  Responsabile  del  servizio  interessato,  esprime,  con  la
sottoscrizione  della  medesima,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza  dell’azione
amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000.

DATO ATTO:
● che il contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che l'ordinamento assegna

agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267/2000;
● dell'assenza di situazioni di cui all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. per il Responsabile del

Procedimento e per il Responsabile del Settore VIII.

ORDINA 

il giorno 10 luglio 2022

1. in via Provinciale dai civv. 10 e 105 all'incrocio semaforico con via Villa , dalle ore 04.00 alle ore
19.00 e comunque fino al termine di tutte le operazioni logistiche connesse all'evento sportivo, il
divieto di sosta ambo i lati con rimozione dei veicoli ;

2. in p.za Monumento dal civ. 6 al civ. 1 (lato sx), il divieto di sosta con rimozione dei veicoli dalle
ore 12.00 alle ore  19.00

  

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli  per i  concorrenti,  i
divieti  e  gli  obblighi  sopraindicati  non si  applicano ai  conducenti  di  veicoli  adibiti  a  servizi  di  polizia,
antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione o dagli organi
di polizia preposti alla vigilanza. 

La  presente  ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  l’affissione   all’Albo  on-line  del  Comune  e  nel  sito
istituzionale.
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto indicato ai punti 1. e 2..
A carico  dei  trasgressori  alle  disposizioni  sopra  descritte,  saranno  applicate  le  sanzioni  amministrative
previste dal CdS.
Gli ufficiali e gli agenti della polizia locale e degli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 CdS, sono
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
La  presente  ordinanza di  regolamentazione  della  circolazione stradale  NON sostituisce  altri  eventuali  e
necessari  provvedimenti  da  parte  delle  autorità  o  uffici  competenti  al  fine  di  autorizzare  spettacoli  e/o
trattenimenti pubblici o qualsiasi altro evento e/o manifestazione, anche in ordine all’adozione ed attuazione
di misure riguardanti safety e security.
Si raccomanda il rispetto dei protocolli e delle linee guida ancora in essere per fronteggiare situazioni di
contagio da Covid-19. 

INFORMA

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241, contro il presente provvedimento chiunque vi
abbia interesse, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, potrà presentare ricorso ai sensi della Legge
1034/71 al T.A.R. del Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, ovvero nel
termine di centoventi giorni dalla sua pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai
sensi del D.P.R.1199/1971.

Dal Comando di Polizia Locale, data e numero di protocollo assegnato dal sietema.



N. 103

              
Trasmissione:

Albo Pretorio Comune
Alla Sezione Polizia Stradale di Piove di Sacco 
Compagnia Carabinieri di Piove di Sacco
Stazione Carabinieri di piove di Sacco
Guardia di Finanza di Piove di Sacco
ULSS 6
Vigili del Fuoco
Originale per raccolta Ordinanze
Ufficio Commercio
Ufficio LL.PP.
Ufficio Sport

Il Responsabile di Procedimento Il FUNZIONARIO

Schiavo Simonetta Meneghin Gianni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa

Ordinanza n. 103 del 05-07-2022  - COMUNE PIOVE DI SACCO


